
    LICEO SCIENTIFICO STATALE 
  “Giorgio SPEZIA” 

 
 

 

 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO LINGUISTICO - LICEO CLASSICO - LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Menotti, 5/7      28845 DOMODOSSOLA (VB) 
Tel. 0324 44740    

e-mail segreteria@liceospezia.it 
Cod. Mecc. VBPS030009   Cod. Fisc. 83005780032 

www.liceospezia.it 
 

 

 
  

 

 
      AL SITO – SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU prot. 161 del 14/06/2022; 
 
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classroom;  
 
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano - Azione 1 - Next Generation Classroom per 
un importo pari ad € 145.306,80. 
 
CONSIDERATO il Codice CUP n. J64D23000220006 acquisito per il Piano - Azione 1 - Next Generation Classroom; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr. 02/2023  del 15/02/2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 05 del 23/02/2023; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

l’assunzione in Bilancio - Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente Progetto: 
 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-21771 
 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 
 

€ 145.306,80 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A - aggregato 02 - 
“Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato - 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3)  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - A.3 Didattica 
(liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) "Piano Scuola 4.0" - Azione 1 - Next generation class D.M. nr. 218/2022. 
Il presente atto viene trasmesso alla D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa 
istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Pierantonio Ragozza  
 

Protocollo 0002749/2023 del 31/03/202310:30:43


